Annuntiatio domini. 5.

§. 5. in alijs est Deus tantum spiritualiter in corde, sed tecum & spiritualiter, & corporaliter. sicut vtero, & hoc videtur innui, cum dicitur Dominus tecum: Non enim dixit dominus in te, quia hoc est communis sanctis, sed dominus tecum, quasi cum te tota in anima & in corpore persingulare in excellentiam: Nam ily, cum dicit confidiam similitatem animae cum corpore, & per consequens totalitatem. Fuit ergo p̄e alijs cū Maria dominus singulariter modo viae sancte sanctorum & excellēt. Tum per singularem gaudium & iurionem portionis sui sanguinis ad Deum. mīc. tūm De quo erat sanguinem formatum est corpus Christi virtute spiritus sancti, & unitus Christi deitati. Tū per excellentem operationem conceptionis virginalis. Tūm per excellentiam exaltationis, ut eslet mater Dei, & totius mundi dñs. Ex his solvantur plura dubia, videlicet cur non dixit Pater tecum, cum ly pater sū nomine amoris, sed do minus nomine et timori: Malach. 1. Si ergo dñs vbi est timor meus. Item nec dixit Trinitas tecum. Nec dixit: Deus tecum. Nec dixit: spiritus sanctus tecum, dicendū q̄ talia non sūt nomina demona strati us omni potentia Dei, sicut est dominus, ut patuit. Item cur non dixit, dominus in te, patuit. Item cur non dixit: Tu cum domino: quia idco, ne daretur intelligi q̄ beata virgo astutus cooperata sit cum Deo in Christi conceptione: Hęc omnia ex Alberto supra.

§. 35. Q V A R E angelus salutando virginem dixit Benedicta tu in mulieribus, & non dixit Benedicta tu in virginib. Nec dixit Benedicta in hominibus, cum esset super omnes viros, & mulieres veraciter benedicta. Nec dixit: Benedicta in omnib. creaturis cum excelleret oēs: Rñderetur fme. Alter supra. c. 2. 12. & alios, q̄ licet veraciter potuit talia dicere, tamen ex Dei voluntate & charitate debuit potius dicere sicut dixit Benedicta tu in mulieribus, quia in hoc diō intendebat exprimere, uel innuere: Primo in virginē maledictionis exemptionem, quam uidelicet maledictionem communiter mulieres incurrent, ut patet Genesis. 3. Multiplicabo grānas tuas, in dolore paries filios &c. A quibus beata uirgo fuit exempta Dei dono.

Secundo intendebat singularem p̄e

In Maria male-dictionis exp̄io.

omnibus mulieribus gratiae collationem, & praecellētem omnitudinem benedictionem; Ita quod nulla alia accepit tantam gratiae benedictionem, & omnes quas diligenterunt, ipsa habuit eminentiē: Nam cum conjugatis habuit prolis benedictionem, & insuper uirginatatem, uirginatus castitatem in incorruptibilem, & cu[m] uirginibus persecuerantia perpetua uirginitatis, inluper fecunditatem. Tertio intendebat dicere eam tam benedictam, ut per eius gratiae benedictionem euacata sit Eua maledictio ab hominibus, quo ad culpam. Unde propter predicta debita angustia dicitur Benedicta tu in mulieribus, ad significandum, quod si cū oratione est maledictio p̄ mulierem in hominibus, ita per mulierem unam mulieribus est euacuata & benedictio restituta, sicut Augustinus dicens in sermone de nativitate Mariæ: Propterea non erat tam convenienter dicere, benedicta tu in hominibus, quia tali designatione non tam expressa coniechiebat, ut paret. Nec debuit dicere in virginibus, ne putaret quod beata uirgo solam virginum benedictionem haberet non altiarum. Similiter si dixisset Benedicta tu in omnibus creaturis, non ita expressissimè significari, quod per mulierem sit euacuata maledictionis, q̄ orta fuerit per mulierem: Mira ergo Dei caritas, quia sic voluit nos saluari. nobis SED Cur non dixit angelus virginem? Benedicta tu p̄e mulieribus, sed in mulieribus, cum tamen magis conueniret figura & ueritatem Iudith 13. scriptum Benedicta filia tu p̄e omnibus mulieribus, Respondebit quod licet uere potius dici, & equivaleret in sententia, ac conueniret figura dicta de Iudith. Verum tamen pro causa diuine charitatis melius fuit dixisse in mulieribus, quam p̄e mulieribus.

Primo ne heretici occasionem habent, scilicet, dicendi, quod ipsa uirgo fuerit supra hominem, & non p̄e mulierem, & sic Christus pro amore nostro non carere uerum humanam assumptus est. Secundo ut virginis humilitatem commendaret cordi illius, qua se reputabat unam inter mulieres, & non esse p̄e alijs. Tertio ut significetur singularis